СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРЕМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________________________________

                                                              РЕШЕНИЕ

от 26 апреля  2022 года                                      №163/2

    О внесении изменений в решение
 Совета депутатов Кременского
 сельского поселения от 15.07.2021 г.
 №150/5 «Об утверждении Положения о
муниципальном контроле в сфере
благоустройства в Кременском
 сельском поселении»

      В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  на основании заключения юридической экспертизы государственно-правового управления аппарата Губернатора Волгоградской области, Совет депутатов Кременского сельского поселения

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack] 1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства в  Кременском сельском поселении (далее – Положение), утвержденного решением Совета депутатов Кременского сельского поселения от 15.07.2021 г. №150/5 (далее - Решение) следующие изменения:
 1.1 в приложении 3 к Положению определить следующую категорию риска причинения вреда (ущерба) при осуществлении муниципального контроля – низкий риск;
1.2 приложение 6 к Положению, утвержденное решением Совета депутатов Кременского сельского поселения от 20.12.2021 №157/4, исключить, решение от 20.12.2021 №157/4 считать утратившим силу;
1.3 для устранения нарушений правил юридической техники в Положении необходимо:
а) в абзаце втором пункта 1.2 слова «в Кременском сельском поселении» заменить словами «в Кременском сельском поселении Клетского муниципального района Волгоградской области»;
б) пункт 1.8.2 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
    «8) совершать иные действия, предусмотренные федеральным законом о виде контроля, настоящим Положением.»;
в) в пункте 3.3.5:
- в абзаце первом слова «следующим вопросам:» заменить словами «по порядку обжалования решений Контрольного органа»;
- абзац второй исключить;
г) абзац первый пункта 4.6.1 Положения дополнить словами «либо объекта муниципального контроля»;
д) в приложении 1 к Положению:
- в пункте 1 слова «зам. главы Кременского сельского поселения» заменить словами «заместитель главы Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»;
- в пункте 2 слова «специалист администрации 1 категории» заменить словами «ведущий специалист администрации Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области»;
- в пункте 3 слова «специалист администрации 2 категории» заменить словами «специалист 2 категории Кременского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области».
1.4 пункт 1.10, абзац первый пункта 5.2 пункт 5.21 Положения, где установлено использование регионального портала государственных и муниципальных услуг, исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Кременского
сельского поселения                                                                              В.В.Уткин